
  Obecní zpravodaj

Kamenný Újezd 
 www.kamenny-ujezd.cz Listopad 2023

Slovo starosty
Vážení spoluobčané,

Babí léto, ze kterého jsme se mohli radovat mno
ho z říjnových dnů je pryč. Těšme se nyní z barevného 
podzimu a připravme se na to, že zima je za dveřmi.

Před rokem jste na tomto místě četli, že je vše 
připraveno pro výběr dodavatele pro přestavbu ČOV 
Na Dolech na výtlak do čerpací stanice Pod Laznou. 
Důvod proč se tak dosud neděje je ten, že provozo
vatel potvrdil udržitelnost provozu do dalšího roku 
a obec má tak možnost čekat na dotační výzvu, která 
zatím bohužel vypsána nebyla. Pokud nebude mož
né dosáhnout na podporu ani v příštím roce, bude 
obec tuto stavbu realizovat bez dotace.

Za velký úspěch považuji zahájení prací na roz
šíření školky. Na tomto záměru se začalo pracovat 
před necelým rokem a 10. října byla stavba předána 
firmě TerenStav s.r.o., která podala nejnižší cenovou 
nabídku ve výši 4 848 462,53 Kč bez DPH. Doufej
me, že vše proběhne bez komplikací a děti novou 
třídu zaplní co nejdříve. Datum otevření nové třídy 
nechci zatím odhadovat vzhledem k tomu, že práce 
jsou na samém začátku.

V polovině listopadu budeme mezi sebe oficiál ně 
vítat 21 nových občánků naší obce. Těším se na set
kání s nimi i jejich rodinami a věřím, že se jim u nás 
a mezi námi bude pěkně bydlet a najdou tu příjemné 
zázemí pro své první kroky v životě. Díky zapojení 
obce do projektu na podporu nově narozených dětí 
Jihočeského kraje se budou moci děti těšit z dárků, 
na které z poloviny přispěl právě Jihočeský kraj.

Mnozí z vás si jistě všimli drobného zásahu 
do terénu vedle budovy obecního úřadu. Jedná se 
o přípravu na elektronickou úřední desku, která by 
do konce roku měla nahradit původní vývěsku in
stalovanou z boku autobusové zastávky. Nástěnky 
na čekárně ponecháme a budou sloužit z části Soko
lům a zbytek využijeme na plakátky se zajímavými 
informacemi pro vás. 

Rád bych vás na tomto místě také informoval 
o zpřístupnění nového multifunkčního hřiště v areá
lu základní školy. Po diskusi s vedením školy jsme se 
rozhodli nechat jej otevřené pro veřejnost do 18:00 h 
v zimních měsících tj. od listopadu do března a v mě
sících duben – říjen do 20:00 h. (Podrobný provozní 
řád bude vyvěšen u multifunkčního hřiště.) Kéž nám 
všem hřiště dlouho slouží nepoškozené a přináší 
hodně radosti z pohybu. 

V neposlední řadě chci znovu poděkovat panu 
Hláskovi za další mnou velmi ceněný akt vůči obci 
a tím je péče, kterou věnuje opravám a renovacím 
kapliček a božích muk. Tentokrát si jeho práce mů
žeme všimnout při příjezdu do naší obce od benzinky 
(křížek v ostrůvku naproti kameni). Děkuji také všem 
dalším občanům, kteří se obdobně k obci chovají.

 Jiří Haisman

Státní svátek • • • • • • • • • • • • •
17. 11. Den boje za svobodu a demokracii

Přehled termínů • • • • • • • • • • •
2. 11. Památka zesnulých
4. 11. Dýňování
5. 11. Divadélko Vodnická škola
7. 11. Senior klub

11. 11. Běžecké závody
21. 11. Senior klub



Obecní zpravodaj Kamenný Újezd • Listopad 2023 • strana 2

Gratulujeme jubilantům!
V měsíci listopadu oslaví své významné životní jubileum  
naši spoluobčané:

Emilie Zíková 93 let
Leonard Larisch 85 let
Marie Tomková 85 let
Pavel Janda 80 let
Bohuslav Urban 75 let

Vojtěch Pártl 75 let
Petr Tranžík 75 let
František Dráb 70 let
Vratislav Petrů 70 let
Bohuslav Kočer 70 let

Přejeme hodně opravdové  radosti, štěstí, pevné zdraví   
a spokojenost do dalších let.

Informace  
zdravotního střediska

Změna provozní doby 
sběrného dvora

Výzvy sociální komise

V ordinaci MUDr. Jana Sazmy  jsou k dispozici 
vakcíny proti chřipce a onemocnění covid-19. Pro 
více informací nebo objednání jsou vám k dispozici 
sestřičky na telefonním čísle 602 343 262. 

S příchodem listopadu upozorňujeme na změnu 
provozní doby sběrného dvora. V „zimním reži
mu“ můžete využít následující časy:

Středa  15:00 – 17:00 hod.
Pátek  8:00 – 12:00 hod.

V pátek 17. 11. 2023 je státní svátek a sběrný dvůr 
bude v tento den uzavřen.

Sociální komise touto cestou hledá k pronájmu 
byt pro rodinu s dětmi. S nabídkami i pro bližší in
formace se, prosím, obracejte na paní Ludmilu Ba
líčkovou na níže uvedený telefon. Zároveň trvá zájem 
po úklidu domácností u seniorů v naší obci. Nejedná 
se o fyzicky náročnou práci. Pokud máte zájem tímto 
způsobem vypomoci a něco si přivydělat, prosíme 
případné vážné zájemce, ať nás kontaktují osobně na 
podatelně OÚ, emailem na ou@kamenny-ujezd.cz 
nebo na telefonní číslo 387 998 204.

Předem děkujeme za vaši pomoc!

VII. zasedání Zastupitelstva obce 
Kamenný Újezd se bude konat  

ve středu 22. listopadu 2023  
od 17 hodin 

ve velké zasedací místnosti obce  
 Budějovická 55. Podrobný program bude 
v zákonné lhůtě uveřejněn na úřední desce.



Obecní zpravodaj Kamenný Újezd • Listopad 2023 • strana 3

Sport

Sleva v dárkovém zboží

TJ Sokol Kamenný Újezd, oddíl ASPV  
pořádá v sobotu 11. 11. 2023

Běžecký závod
v rámci 42. r. G-P vytrvalců

 od 900 začátek prezentace závodníků

 1100  závod v běhu na 6,5 km  
závodí všechny kategorie společně 
soutěž rodinných dvojic (jakákoliv 
kombinace)

 1230  vyhlášení výsledku závodu 
  losování závodníků se stoprocentní  

účastí v roce 2023
   tombola ze startovních čísel                  

Je možno se přihlásit předem na webu maraton.cz

Více o bězích v rámci GP na  
www.kamenak.jihoceskybezeckypohar.cz

a o Jihočeském maratónu:  
maraton.jihoceskybezeckypohar.cz

V listopadu proběhne slevová akce -20 %, která 
bude časově omezena. Sledujte info ve výloze.

Připomínáme možnost přihlásit se k odběru 
informací z úřadu prostřednictvím komunikační 
služby MUNIPOLIS.

K odběru se můžete stále registrovat buď přímo 
webu na https://kamenny-ujezd.munipolis.cz/ 
nebo osobně na úřadě vyplněním registračního listu.

SENIOr KLUB
Listopad 2023

Liškovina, Budějovická 55, Kamenný Újezd

Úterý 7. 11. 2023 - 15:00–17:00

Pokračování setkání s terapeutkou 
Katkou - ochutnávka terapie
Kdo máte doma karimatku, vezměte si ji 
s sebou. Pokud ji nemáte, zapůjčíme. 
Mgr. Kateřina Homolková, terapeutka.

Úterý 21. 11. 2023 - 9:30–11:00

Hrady a zámky - a jiné kvízy u kávy 
Pojďte si procvičit svou paměť na tematické 
kvízy. Bc. Lenka Šestáková, ICOS Český 
Krumlov, o.p.s.

Budeme se pravidelně potkávat každé liché 
úterý a společně tvořit program seniorské 
klubovny.

Tato akce je součástí projektu CZ.03.02.01/00/22_008/ 
0000007 „Podpora rodin a seniorů na území MAS 
Blanský les - Netolicko“, který je podpořen z prostředků 
Evropského sociálního fondu. 



Obecní zpravodaj Kamenný Újezd • Listopad 2023 • strana 4

Kultura

Pozvánka  
na Benefiční  
koncert
Srdečně Vás zveme 
na benefiční koncert 
na opravu kostela Všech 
svatých v Kamenném 
Újezdu. Koncert pro
běhne v našem kostele 
12. listopadu od 17 hod.

 Uslyšíte dětskou scholu z Kamenného Újezdu, 
Dubenskou scholu a varhanní skladby zahraje 
Vladimír Jantač. Vstupné dobrovolné  vše bude 
použito na opravy našeho kostela. Přijďte nás 
podpořit, vždyť tento kostel dal naší obci jméno!

Na advent a Vánoce 
připravujeme

2. 12. Předvánoční lidový jarmark  
a slavnostní rozsvícení  
vánočního stromu 

13. 12. Vánoční jarmark v ZŠ

13. 12. Rybova Česká mše vánoční

17. 12. Živý betlém

23. 12. Swing Trio Avalon

24. 12. Štědrodenní zpívání na návsi

25. 12. Poslední leč

…  a každou adventní neděli stánek 
s teplým punčem na zahřátí.


